UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

–––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Số:           /SKHCN-VP   Ninh Thuận, ngày       tháng 8 năm 2022

V/v đề nghị tiếp nhận viên chức

vào công chức

Kính gửi: Sở Nội vụ

Căn cứ Nghị định 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Quyết định số 1229/QĐ-UBND ngày 23/7/2018 và Quyết định số

1200 ngày 30/7/2019 của UBND tỉnh về phê duyệt Bản mô tả công việc và Khung

năng lực vị trí việc làm của Sở Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 2377/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của UBND tỉnh

Ninh Thuận về việc giao chỉ tiêu biên chế công chức hành chính đối với các cơ

quan hành chính thuộc tỉnh Ninh Thuận năm 2022;

Căn cứ Công văn số 2063/UBND-VXNV ngày 29/4/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thực hiện thống nhất quy trình, thủ tục xem xét, tiếp nhận vào làm

công chức;

 Theo Thông báo 814/TB-SKHCN ngày 17/6/2022 của Sở Khoa học và Công

nghệ về nhu cầu, số lượng chỉ tiêu sơ tuyển công chức năm 2022. Sở Khoa học và

Công nghệ đã tiến hành quy trình sơ tuyển công chức năm 2022 theo quy định;

 Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Sở Nội vụ xem xét, trình cấp có thẩm

quyền đồng ý tiếp nhận vào làm công chức đối với viên chức để bố trí làm việc tại

Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng là đơn vị trực thuộc Sở Khoa học và

Công nghệ, thông tin cụ thể như sau:

 1. Thông tin về tình hình sử dụng biên chế:

 - Biên chế được giao của Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường chất lượng năm

2022 là 12 biên chế (Quyết định số 2377/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của UBND

tỉnh Ninh Thuận).

 - Biên chế có mặt đến 15/8/2022: 09 biên chế, thiếu 03 biên chế (02 biên chế

cho vị trí Quản lý tiêu chuẩn chất lượng và 01 biên chế cho vị trí Quản lý đo

lường)

 2. Thông tin về viên chức đã được sơ tuyển:

 a) Vị trí Quản lý tiêu chuẩn chất lượng: 02 viên chức

 - Huỳnh Văn Hiếu; sinh năm: 1988; trình độ chuyên môn: Đại học, chuyên

ngành công nghệ thực phẩm; Quản lý nhà nước: bồi dưỡng nghiệp vụ QLNN

ngạch chuyên viên; Anh Văn: chứng chỉ B; tin học: chứng chỉ A; đơn vị công tác

hiện nay: viên chức thuộc Trung tâm Thông tin-Ứng dụng tiến bộ khoa học và

công nghệ trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ.

 - Nguyễn Thị Thiên Phương; sinh năm 1984; trình độ chuyên môn: Đại học,

chuyên ngành nông học; Thạc sĩ chuyên ngành trồng trọt; Quản lý nhà nước: bồi

dưỡng nghiệp vụ QLNN ngạch chuyên viên; Anh Văn: chứng chỉ B1; tin học:

chứng chỉ B; đơn vị công tác hiện nay: viên chức thuộc Chi cục trồng trọt và bảo

vệ thực vật.

 b) Vị trí Quản lý đo lường: 01 viên chức

 - Nguyễn Thị Hồng Hoàng; sinh năm: 1988; trình độ chuyên môn: Đại học,

chuyên ngành Luật; Quản lý nhà nước: bồi dưỡng nghiệp vụ QLNN ngạch chuyên

viên; Anh Văn: chứng chỉ B; tin học: chứng chỉ B; đơn vị công tác hiện nay: viên

chức thuộc Trung tâm Thông tin-Ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ trực

thuộc Sở Khoa học và Công nghệ.

 Đề nghị Sở Nội vụ xem xét, giải quyết hồ sơ tiếp nhận vào làm công chức

đối với 03 viên chức nêu trên và tham mưu, trình cấp có thẩm quyền tuyển dụng để

Sở Khoa học và Công nghệ sớm kiện toàn nhân sự của cơ quan.

Hồ sơ của các viên chức gồm:

1. Giấy khai sinh.

2. Bằng tốt nghiệp phổ thông trung học.

3. Bằng tốt nghiệp đại học.

4. Chứng chỉ bồi dưỡng ngạch chuyên viên.

5. Văn bản kết quả thẩm tra các văn bằng, chứng chỉ (Bằng tốt nghiệp: THPT,

Đại học, QLNN ngạch Chuyên viên).

6. Giấy chứng nhận sức khỏe.

7. Lý lịch viên chức mẫu 2C/BNV-2008.

8. Bản tự nhận xét, đánh giá của người được đề nghị tiếp nhận về phẩm chất

chính trị, phẩm chất đạo đức, trình độ và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, quá

trình công tác có xác nhận của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị nơi công

tác 5 năm gần nhất.

9. Quyết định tuyển dụng và bổ nhiệm vào ngạch viên chức của cá nhân.

10. Quyết định lương hiện hưởng của cá nhân gần nhất.

(Đính kèm các hồ sơ liên quan đến công tác sơ tuyển và Phụ lục danh mục

các văn bản chuyên ngành làm tài liệu phục vụ kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào

làm công chức)

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;

- Thành viên HĐ sơ tuyển;

- Viên chức tham gia sơ tuyển;

- Toàn thể CCVC trong ngành;

- Website Sở KH&CN;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Tiến Dũng

DANH MỤC TÀI LIỆU KIẾN THỨC CHUYÊN NGÀNH

STT

Vị trí việc làm

dự kiến bố trí

sau khi tuyển

dụng

Tên tài liệu

Tổng số

trang

của từng

tài liệu

1

Quản lý Tiêu

chuẩn Chất

lượng

- Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật

ngày 29/6/2006.

- Luật Chất lượng lượng sản phẩm, hàng

hóa ngày 21/11/2007.

- Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày

01/08/2007 quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn

kỹ thuật.

- Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày

31/12/2008 quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Chất lượng sản phẩm,

hàng hóa.

-  Nghị định số 78/2018/NĐ-CP ngày

16/5/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều

Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày

01/08/2007.

30

30

21

19

12

2
 Quản lý Đo

lường

- Luật Đo lường ngày 11/11/2011.

- Nghị định số 86/2012/NĐ-CP ngày

19/7/2012 của Chính phủ Quy định chi tiết

và hướng dẫn thi hành một số điều của

Luật Đo lường.

- Thông tư số 28/2013/TT-BKHCN ngày

17/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Khoa học

và Công nghệ Quy định kiểm tra nhà nước

về đo lường.

- Thông tư số 23/2013/TT-BKHCN ngày

26/9/2013 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và

Công nghệ quy định về đo lường đối với

phương tiện đo nhóm 2.

- Thông tư số 07/2019/TT-BKHCN ngày

26/7/2019 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và

Công nghệ Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 23/2013/TT-BKHCN

ngày 26/9/2013 của Bộ trưởng Bộ Khoa

học và Công nghệ Quy định về đo lường

đối với phương tiện đo nhóm 2.

- Thông tư số 21/2014/TT-BKHCN ngày

15/7/2014 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và

Công nghệ quy định về đo lường đối với

lượng hàng đóng gói sẵn.

25

12

26

19

08

16

		ltdung@ninhthuan.gov.vn
	2022-08-23T16:15:03+0700

		2022-08-23T17:01:19+0700

		2022-08-23T17:01:58+0700

		sokhcn@ninhthuan.gov.vn
	2022-08-23T17:02:49+0700

		sokhcn@ninhthuan.gov.vn
	2022-08-23T17:03:13+0700